10 мая 2004 года N 484-ОЗ

ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОБ ОТЧИСЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПРИБЫЛИ В ОКРУЖНОЙ БЮДЖЕТ

Принят

Собранием депутатов

Ненецкого автономного округа

(Постановление от 29 апреля 2004 года N 84)

(в ред. закона НАО от 03.06.2013 N 42-ОЗ)

Настоящий закон устанавливает в соответствии с гражданским и бюджетным законодательством Российской Федерации порядок осуществления отчислений в окружной бюджет части прибыли от использования имущества, находящегося в государственной собственности Ненецкого автономного округа и закрепленного на праве хозяйственного ведения за государственными унитарными предприятиями Ненецкого автономного округа (далее также - отчисления).

(в ред. закона НАО от 03.06.2013 N 42-ОЗ)

Статья 1. Установление размера отчислений

(в ред. закона НАО от 03.06.2013 N 42-ОЗ)

Размер части прибыли от использования имущества, находящегося в государственной собственности Ненецкого автономного округа и закрепленного на праве хозяйственного ведения за окружными государственными унитарными предприятиями, отчисляемой в окружной бюджет, устанавливается в отношении каждого такого предприятия законом Ненецкого автономного округа об окружном бюджете. Обоснование размера прибыли, отчисляемой в окружной бюджет, либо освобождения от уплаты отчислений представляется Администрацией Ненецкого автономного округа в Собрание депутатов Ненецкого автономного округа одновременно с проектом закона об окружном бюджете.

Статья 2. Порядок и сроки отчислений

Окружное государственное унитарное предприятие ежегодно перечисляет в окружной бюджет часть прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в порядке и в сроки, которые определяются администрацией Ненецкого автономного округа.

Статья 3. Учет отчислений и контроль за их перечислением в окружной бюджет

1. Учет отчислений и контроль за их перечислением в окружной бюджет осуществляются исполнительными органами государственной власти Ненецкого автономного округа, уполномоченными Администрацией Ненецкого автономного округа.

(часть 1 в ред. закона НАО от 03.06.2013 N 42-ОЗ)

2. Контроль за перечислением отчислений в окружной бюджет осуществляется в порядке, установленном Администрацией Ненецкого автономного округа.

(часть 2 в ред. закона НАО от 03.06.2013 N 42-ОЗ)

3. Информация о поступлении отчислений в окружной бюджет представляется Собранию депутатов округа в составе отчетности об исполнении окружного бюджета.

Статья 4. Порядок вступления закона в силу

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Глава администрации
Собрания депутатов Ненецкого автономного округа
Ненецкого автономного округа В.Я.БУТОВ
А.А.ЛОМАКИНА

г. Нарьян-Мар

10 мая 2004 года

N 484-ОЗ